
Uchwała Nr XXXVII/240/2014 

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim  

z dnia 31 stycznia 2014r.  

 

 

w sprawie  zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań 

własnych  

 

Na podstawie art. 8 ust. 2, 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia                

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013 r poz. 594 z późn. zm.), art. 96 ust. 

2            i ust. 4  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2013 r. poz. 182 

z późn.zm) Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wydatki na usługi ( z wyjątkiem  usług opiekuńczych  i specjalistycznych usług 

opiekuńczych        dla osób z zaburzeniami psychicznymi), pomoc rzeczową, zasiłki na 

ekonomiczne     usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem 

zwrotu, zwane     wydatkami na świadczenia, podlegają zwrotowi na zasadach określonych w 

niniejszej     uchwale.  

2. Wydatki na świadczenia przyznane pod warunkiem zwrotu, podlegają zwrotowi w części 

lub     w całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu 

wydatków     przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy     społecznej.  

 

§ 2 

1. Wydatki na świadczenia podlegają zwrotowi w całości, jeżeli dochód na osobę 

samotnie     gospodarującą oraz na osobę w rodzinie przekracza 150 % kryterium dochodowego, 

o którym     mowa w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Wydatki na świadczenia podlegają zwrotowi w części zależnej od wysokości dochodu 

na     osobę w rodzinie zgodnie z następującymi zasadami: 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w 

ustawie wyrażony w % 

 

Część wydatków na świadczenia 

podlegające zwrotowi wyrażone w % 

101% -120% 30% 

121%- 135% 50% 

136%-150% 70% 

 
§ 3  

1. Nie żąda się w całości zwrotu wydatków poniesionych na dożywianie w formie posiłku 

albo     świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i 

rodzin        wymienionych w uchwale nr 221 Rady  Ministrów z dnia 10  grudnia 2013 r. w 

sprawie     ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania          „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P z 2013 r. 

poz. 1024), jeżeli     dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód  osoby w rodzinie, dochód 

rodziny nie     przekracza wysokości 150 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 

1 ustawy                 o pomocy społecznej. 



2. Wydatki na świadczenia w postaci „ jednego gorącego posiłku” przyznane zgodnie z art. 

48      ust. 4 ustawy o pomocy społecznej Gmina pokrywa w całości, jeżeli dochód nie 

przekracza       150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej .  

 

§ 4 

1. Zwrot wydatków na świadczenia jest dokonywany poprzez wpłatę należności w kasie lub 

na     konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koźminie Wielkopolski.  

2. Zwrot wydatków na świadczenia dokonywany być może poprzez jednorazową 

wpłatę     należności lub ratalnie.  

3. Okres spłaty oraz wysokość poszczególnych rat określa kierownik MGOPS stosownie 

do     wywiadu środowiskowego i wniosków pracownika socjalnego.  

4. Zwrot wydatków rozpoczyna się po 2 miesiącach od daty przyznania świadczeń a okres 

spłaty     nie może być dłuższy niż 12 miesięcy.  

5. Za dzień spłaty uważa się dzień wpłaty kwoty na rachunek wskazany przez MGOPS w 

Koźminie Wielkopolskim.  

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, a zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków 

na     udzielone świadczenia w całości stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne 

obciążenie  lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy     Społecznej w Koźminie Wielkopolskim może odstąpić od żądania zwrotu w części 

lub w całości. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski.  

 

                                                               § 6  

Traci moc uchwała nr XVII/163/04 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia                     

29 listopada 2004 roku w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej 

w zakresie zadań własnych gminy.  

 

                                                               § 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

          w Koźminie Wielkopolskim  

 

         (-) mgr inż. Justyn Zaradniak 

 


